
 
 
„Mé útočiště jsi a má tvrz,  
můj Bůh, v něhož doufám!“  
 

Žalm 91,2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Všem spolubratrům v kněžské službě, farníkům, všem příbuzným a přátelům se zármutkem,  

avšak s nadějí ve vzkříšení oznamujeme, 
že dne 19. 11. 2023 byl Bohem ve věku 87 let povolán na věčnost 

 

P. Antonín Doležal 
 

emeritní probošt Královské kolegiátní kapituly sv. Petra a Pavla na Vyšehradě, 
konventuální kaplan Suverénního řádu Maltézských rytířů, 

nositel vyznamenání Pro piis meritis, 
člen kněžského společenství CCC. 

 
Narodil se 18. 6. 1936 v Praze. V roce 1947 začal studovat Arcibiskupské gymnázium, v roce 
1949 mu z kádrových důvodů další studium střední školy umožněno nebylo. Vyučil se 
nástrojařem a až do nástupu základní vojenské služby v roce 1957 pracoval v dělnických 
profesích. Střední školu vystudoval večerně při zaměstnání. Po návratu z výkonu základní 
vojenské služby byl přijat v roce 1959 ke studiu na CMBF v Litoměřicích a dne 27. června 
1964 přijal kněžské svěcení. 
 
Po vysvěcení působil v Křivoklátě, Mrtníku a na Zbraslavi. V roce 1979 se stal okrskovým 
vikářem II. vikariátu v Praze, v roce 1992 se stal vikářem III. pražského vikariátu. V roce 1981 
byl ustanoven administrátorem farního úřadu na Vyšehradě, kde probíhala rozsáhlá 
rekonstrukce baziliky sv. Petra a Pavla. Ve stejném roce ho jmenoval arcibiskup František 
kardinál Tomášek sídelním kanovníkem Královské kolegiátní kapituly sv. Petra a Pavla na 
Vyšehradě. V letech 1992 – 2011 byl proboštem vyšehradské kapituly. V letech 1982 – 1986 
působil jako rektor kněžského semináře v Litoměřicích. V roce 1986 byl jmenován farářem na 
Vyšehradě, kde působil po zbytek aktivního života.  
 

S naším zemřelým spolubratrem se rozloučíme  
 

27. listopadu 2023 v 11 hodin v bazilice sv. Petra a Pavla na Vyšehradě  
 

poté bude tělo zemřelého uloženo do kapitulní hrobky na vyšehradském hřbitově. 
 

R. I. P. 
 
 
 

spolubratři z vyšehradské kapituly    rodina Doležalova a Šimáňova 
kněží III. pražského vikariátu 
Arcidiecéze pražská 


